



## Konkurs „Przyjacieli Rodziny 2021”

*Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2021*

<b>Laureat</b>	<b>Mariola Łukowiec</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<i>Grupa samopomocowa dla osób współuzależnionych „A teraz ja”.</i>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu</b>
<p>Pani Mariola Łukowiec ukończyła Studium psychologii stosowanej i posiada dyplom specjalisty ds. uzależnień. Pracowała wolontarystycznie w Świetlicy wsparcia Dziennego o Charakterze Opiekuńczym działającej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bieruniu. W 2013 roku z jej inicjatywy, przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bieruniu rozpoczęła działalność grupa samopomocowa dla osób współuzależnionych „A teraz ja”. W momencie powstania grupa samopomocowa prowadzona przez Panią Mariolę stanowiła jedyną tego rodzaju grupę na terenie gminy Bieruń, a jej działalność zyskała uznanie również osób borykających się z problemem współuzależnienia z sąsiednich gmin. Przez cały czas działalności grupy nasza laureatka prowadzi ją wolontarystycznie, będąc stale dostępną dla uczestników spotkań, niosąc im pomoc, wsparcie i radę. Grupa ma charakter otwarty, mieszkańcy potrzebujący wsparcia mogą rozpocząć uczestnictwo w spotkaniach w dowolnym czasie bez konieczności dokonywania wcześniejszych zapisów. W okresie 9 lat działalności odbyło się około 450 spotkań, w ramach których Pani Mariola Łukowiec świadczyła około 900 godzin wolontariatu. Uczestnicy spotkań, motywowani przez Panią Mariolę korzystają z dostępnych form pomocy i działań profilaktycznych organizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu, w tym wykładów i warsztatów, spotkań o charakterze integracyjnym. Skuteczność podejmowanych przez laureatkę działań w zakresie edukacyjnym i w zakresie zmian postaw i zachowań osób uczestniczących w spotkaniach jest nieoceniona i przedkłada się na ograniczenie występowania niekorzystnych zjawisk społecznych, gdyż uczestnicy spotkań, podejmują skuteczne działania mające wpływ na zmianę ich sytuacji życiowej i stanowiące istotny element „zdrowienia” całego systemu rodzinnego uwikłanego w problem alkoholowy.</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjacieli Rodziny 2021” przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu w październiku 2021 r.</p>	



## Konkurs „Przyjacieli Rodziny 2021”

*Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2021*

<b>Laureat</b>	<b>Jolanta Grabowska-Markowska</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<i>„Wsparcie i opieka nad rodziną chorych na chorobę nowotworową w okresie terminalnym oraz wsparcie rodziny po śmierci chorego – działania nakierowane na rodziny, dzieci i dorosłych”.</i>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Urząd Miasta Katowice</b>
<p>Pani Jolanta Grabowska-Markowska jest lekarzem medycyny, pediatrą. Jest założycielką i dyrektorką pierwszego na Śląsku stacjonarnego hospicjum dla dorosłych oraz pierwszego w Polsce stacjonarnego hospicjum dla dzieci. Od 1993 r. do nadal jest Kierownikiem medycznym Społecznego Towarzystwa Hospicjum Cordis w Katowicach. Jest również psychoterapeutą. Od lat zajmuje się wszechstronną i całościową opieką nad chorymi oraz leczeniem objawów pacjentów z nieuleczalnymi schorzeniami. Laureatka od lat prowadzi opiekę paliatywną w modelu stacjonarnym i domowym oraz działalność charytatywną. Jest laureatką wielu prestiżowych konkursów, autorką i współautorką książek, wieloletnim wykładownicą w wyższych uczelniach medycznych. Pani Jolanta jest również organizatorką wielu przedsięwzięć m.in. spotkań oraz terapii indywidualnych dla rodzin, kolonii hospicyjnych dla dzieci chorych i osieroconych. Dwukrotnie uczestniczyła, jako lekarz pediatra w misjach w Ekwadorze.</p> <p>Działalność założonego przez Panią Grabowską-Markowską - Towarzystwa Społecznego Hospicjum Cordis to pierwsza inicjatywa w województwie śląskim w zakresie wsparcia i opieki nad rodziną chorych na chorobę nowotworową w okresie terminalnym oraz w zakresie wsparcia rodziny po śmierci chorego. Opieką Hospicjum Cordis objętych zostało 9 357 osób, w tym 527 dzieci w opiece stacjonarnej (z terenu całej Polski) i 943 dzieci w opiece domowej (z terenu Śląska).</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjacieli Rodziny 2021” przez Urząd Miasta Katowice w październiku 2021 r.</p>	



## Konkurs „Przyjacieli Rodziny 2021”

*Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2021*

<b>Laureat</b>	<b>Edyta Korzec</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<b>„Rodzinny Dom Dziecka”.</b>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach</b>
<p>Pani Edyta wraz z mężem pełnią funkcję zawodowej rodziny zastępczej od czerwca 2016 roku. W ciągu ostatnich czterech lat przyjęli pod swój dach szesnaścioro dzieci, w różnym wieku (od niemowlęcia do czternastu lat). Dzieci przebywające w rodzinie zastępczej Państwa Korzec wracały zarówno pod opiekę rodziców biologicznych, jak i zostawały przysposabiane przez rodziny adopcyjne. Obecnie Państwo Korzec mieszkają i gospodarują z córkami Karoliną i Aleksandrą oraz z ósemką dzieci przebywających w pieczy zastępczej. Cała rodzina jest bardzo aktywna w społeczności lokalnej, jest zaprzyjaźniona z wieloma instytucjami i firmami. Z zaangażowaniem współpracuje z wszelkimi instytucjami działającymi na rzecz dziecka: m.in. z Sądami i Ośrodkami Adopcyjnymi, szkołami, przedszkolami i ośrodkami zdrowia. Pani Edyta podejmuje wszelkie starania by podnosić swoje kwalifikacje, biorąc udział w wielu szkoleniach i konferencjach. Państwo Korzec od 15 czerwca 2021 roku pełnią funkcję pierwszego Rodzinnego Domu Dziecka działającego na terenie miasta Gliwice. Oprócz roli rodziny zastępczej Pani Edyta Korzec wypełnia również rolę LIDERA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ w dzielnicy Gliwic-Sośnica. Pani Edyta szeroko propaguje rodzicielstwo zastępcze. Chętnie również dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z kandydatami na rodziny zastępcze, które w domu u Pani Edyty odbywają staż szkoleniowy.</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciel Rodziny 2021” przez Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach w październiku 2021 r.</p>	



## Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2021”

*Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2021*

<b>Laureat</b>	<b>Izabela Pudełek</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<b>„Pani Iza Pudełek – Bezpieczna Przystań”.</b>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej</b>
<p>Pani Izabela ukończyła Studium Nauczycielskie w Bielsku-Białej. Uzyskała dyplom nauczyciela wychowania przedszkolnego. Laureatka od 2010 roku wspólnie z mężem będąc rodziną zastępczą niezawodową opiekowała się dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, a od 2014 roku stanowiła Rodzinny Dom Dziecka pozostając we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej. Pani Izabela przyjęła do swego domu 14 dzieci wymagających umieszczenia w pieczy zastępczej. Aktualnie w pieczy zastępczej przebywa 4 dzieci. Laureatka sprawuje opiekę zarówno nad najmłodszymi dziećmi do momentu unormowania się sytuacji dziecka i przekazania go do rodziny adopcyjnej, lub powrotu do domu rodzinnego jak i dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym, które zabezpiecza zgodnie z ich indywidualnymi potrzebami. Pani Iza systematycznie podnosi swoje kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach, propaguje rodzicielstwo zastępcze, przygotowuje dzieci, w zależności od indywidualnej sytuacji dziecka, do rozpoczynającego się procesu przysposobienia lub powrotu do rodziców biologicznych czy też w sytuacji młodzieży zbliżającej się do pełnoletności, do procesu usamodzielnienia,</p> <p>Na terenie miasta Bielska-Białej funkcjonuje, 6 Rodzinych Domów Dziecka w tym Rodzinny Dom Dziecka prowadzony przez Panią Izabelę. Jednak mimo wysiłków tych rodzin ilość ta nie zaspokaja potrzeb miasta w zakresie zabezpieczenia opieki nad małoletnimi dziećmi wymagającymi umieszczenia w pieczy zastępczej. Dlatego też na szczególne wyróżnienie zasługuje fakt, iż Pani Izabela Pudełek nie zrezygnowała z pełnienia w/w funkcji i z równym poświęceniem i zaangażowaniem, sprawuje od 3 lat samodzielnie opiekę nad dziećmi.</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2021” przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej w październiku 2021 r.</p>	



## Konkurs „Przyjacieli Rodziny 2021”

***Dobre praktyki laureatów  
w obszarze polityki prorodzinnej w 2021***

<b>Laureat</b>	<b>Piotr Olszowski</b>
<b>Tytuł inicjatywy</b>	<b><i>„Tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób (w tym niepełnosprawnych i osób w wieku emerytalnym)”.</i></b>
<b>Wnioskodawca</b>	<b>Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Nasze Mysłowice</b>

Pan Piotr Olszowski jest założycielem i prezesem Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Nasze Mysłowice. Swe obowiązki pełni w ramach wolontariatu. Od 2017 roku laureat jest pomysłodawcą wielu projektów wspierających osoby starsze, niepełnosprawne, rodziny w trudnej sytuacji ekonomicznej i osoby pozostające w kryzysie bezdomności. Pan Piotr jest również inicjatorem i organizatorem projektów wzmacniających więzi międzypokoleniowe. Za działalności charytatywnej w plebiscyfie Dziennika Zachodniego zdobył tytuł Osobowość Roku 2019 w kategorii Działalność społeczna i charytatywna w Mysłowicach. Kreatywność i potrzeba niesienia pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji owocują wieloma działaniami. Wśród najważniejszych wymienić należy:

- pomoc w organizacji wyjazdu dla dzieci z ochronki przy parafii,
- współorganizacja Wigilii dla samotnych, rodzin w trudnej sytuacji materialnej i osób w kryzysie bezdomności oraz przygotowanie paczek świątecznych,
- wsparcie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży,
- zbiórka produktów do paczek bożonarodzeniowych dla rodzin, seniorów i osób pozostających w kryzysie bezdomności,
- projekt pt. GORĄCA MISKA ZUPY,
- przygotowanie paczek dla osób samotnych, rodzin w trudnej sytuacji materialnej i osób pozostających w kryzysie bezdomności w ramach III edycji Charytatywnego Jarmarku Wielkanocnego i Śniadania Wielkanocnego,
- przedsięwzięcie wymiany ubrań jako szansa dla rodzin mniej zamożnych do uzupełnienia braków w garderobie,
- współorganizacja festynów promujących wartości rodzinne, zdrowy tryb życia,
- organizacja środowych śniadań dla seniorów i spotkań z ciekawymi osobami oraz wieczorów tanecznych,
- zakładanie Ptasich Stołówek – projekt proekologiczny skierowany do rodzin mający celu zacieśnienie więzi rodzinnych,
- zbiórka artykułów szkolnych dla dzieci z rodzin najuboższych i przekazanie ich opiekunom szkolnych kół wolontariatu.



## **Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2021”**

### ***Dobre praktyki laureatów w obszarze polityki prorodzinnej w 2021***

Realizowane przez Pana Piotra projekty gromadzą coraz większą liczbę wolontariuszy również z okolicznych miast. Ponadto zwiększa się liczba beneficjentów korzystających z różnych form pomocy.

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2021” przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Nasze Mysłowice w październiku 2021 r.